
 
 

PROGRAM PODPORY:   Ostatní veřejně prospěšné aktivity 

ÚČEL PROGRAMU: 

Podpora veřejně prospěšných aktivit v Poličce, včetně městských částí Střítež, Lezník a Modřec, 

které nemají naplnění v ostatních dotačních programech. 

OKRUH ZPŮSOBILÝCH ŽADATELŮ: 

Osoby a zájmové skupiny osob pořádající jednorázové nebo celoroční veřejně prospěšné 

aktivity. 

 

HODNOTÍCÍ KRITÉRIA: 

1) Dodržení formálních náležitostí – hodnotí se splnění formálních náležitostí žádosti 

o dotaci (podání na předepsaném formuláři, dodržení termínu podání stanoveného 

v příslušném dotačním programu). Pokud žádost splňuje všechny požadované náležitosti, je 

ohodnocena 5 body. 

2) Přínos činnosti/projektu pro město Poličku – hodnotí se potřebnost a důležitost 

činnosti/projektu a soulad s podmínkami vyhlášeného dotačního programu.   max. 7 bodů 

3) Kvalita a přiměřenost finanční rozvahy – hodnotí se přiměřenost výše rozpočtu 

vzhledem k členské základně, rozsahu činnosti apod., dále podíl požadované dotace na 

celkových nákladech, schopnost žadatele zajistit si vícezdrojové financování. Obzvlášť je nutné 

posuzovat splnění podmínek 3E – hospodárnost, účelnost a efektivnost při vynakládání 

finančních prostředků.          max. 5 bodů 

4) Územní působnost žadatele – hodnotí se, zda dlouhodobá činnost probíhá na území 

města Poličky.            max. 5 bodů 

 

Žádosti ohodnocené min. 16 body budou radou schváleny, případně doporučeny 

zastupitelstvu ke schválení (u žádostí nad 250 tis. Kč). 

 

ZPŮSOB ROZDĚLENÍ FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ: 

Procentuální vyjádření výše uznatelných nákladů jednotlivých žádostí k celkové výši 

uznatelných nákladů všech podaných žádostí, které splňují podmínky programu (žádosti 

doporučené ke schválení). Výsledné procento vyjadřuje podíl na výši vyčleněných finančních 

prostředků. 

 

Dle uvážení rady je možné při rozdělování finančních prostředků zohlednit i výši bodů 

získaných při hodnocení žádosti a přisoudit žádostem s vyšším počtem bodů vyšší váhu. 

 

 

 



 
 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 

1) Poskytování dotací se řídí Zásadami poskytování dotací z rozpočtu města Poličky 

a podmínkami tohoto programu. 

2) O poskytnutí dotace se rozhoduje na základě žádosti, která se podává elektronicky 

prostřednictvím interaktivního formuláře dostupného na webových stránkách města Poličky 

v sekci „FORMULÁŘE“ - https://www.policka.org/mesto-a-urad/formulare/OFP. 

3) Fyzické podnikající osoby i právnické osoby podávají své žádosti o poskytnutí dotace 

pouze prostřednictvím interaktivního formuláře. K žádostem podaným prostřednictvím 

tištěné verze formuláře žádosti nebude přihlíženo. 

4) Fyzické osoby, kterým nebylo přiděleno identifikační číslo (IČO), mají možnost žádost 

o poskytnutí dotace podat prostřednictvím tištěné verze formuláře. 

5) Pokud budou zjištěny v podané žádosti nedostatky, které by bránily kladnému vyřízení, 

je poskytovatel prostřednictvím pověřené osoby, komise, výboru nebo rady povinen vyzvat 

žadatele k jejich odstranění se stručným odůvodněním. 

6) O výsledku dotačního řízení a výši schválených dotací je žadatel informován 

prostřednictvím zveřejněného usnesení příslušného orgánu města, který o schválení rozhodl. 

7) V případě, že nebylo žádosti vyhověno, je poskytovatel prostřednictvím pověřené 

osoby, komise, výboru nebo rady povinen tuto skutečnost spolu s důvodem nevyhovění 

žádosti žadateli písemně (prostřednictvím datové schránky nebo dopisem s doručenkou) 

oznámit, a to nejpozději do 30 dnů od rozhodnutí příslušného orgánu města. 

8) Na poskytnutí dotace není právní nárok. 

9) Z důvodu předcházení podávání správních žalob ze strany žadatelů o dotace je rada 

povinna při hodnocení jednotlivých žádostí o poskytnutí dotace zaručit rovnost, 

transparentnost a zákaz diskriminace žadatelů. 

10) Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu na 

podporu stanoveného účelu, včetně lhůty pro podání žádosti, bude zveřejněn na úřední desce 

umožňující dálkový přístup nejpozději 30 dnů před počátkem lhůty pro podání žádosti. 

 

 

 

Program je platný od 13. prosince 2024. 

 

V Poličce dne 4. listopadu 2024 

 

 

Jaroslav Martinů v.r. 

       starosta 

https://www.policka.org/mesto-a-urad/formulare/OFP

